[image: ]
Совет Плесского городского поселения
Приволжского муниципального района
Ивановской области

РЕШЕНИЕ

от «30» января 2025 г.                                                                                                                № 1

 О внесение изменений в Решение Совета Плесского городского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области от 20.12.2024 г. № 66
«О Бюджете Плесского городского поселения на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с главой 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом Плесского городского поселения, решением Совета Плесского городского поселения от 10.12.2021 № 30 «Об утверждении положения «О бюджетном процессе в Плесском городском поселении» Совет Плесского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Решение Совета Плесского городского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области от 20.12.2024 г. № 66 «О принятии бюджета Плесского городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»:

1.1. В п.п 1.1 пункта 1 на 2025 год, статьи 1:
[bookmark: _Hlk171688523]по строке «1) Общий объем доходов бюджета в сумме» цифры «173 279 072,67» заменить цифрами «172 973 393,75»;
по строке «2) Общий объем расходов бюджета в сумме» цифры «173 279 072,67» заменить цифрами «172 973 393,75»
1.2. В п.п. 1 пункта 13 «Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Плесского городского поселения:
[bookmark: _Hlk177578156]       на 2025 год в сумму» цифру «15 511 953,63 руб.» заменить цифрой «15 461 953,63 руб.».
1.3. Приложение № 2 к решению Совета Плесского городского поселения от 20.12.2024г. № 66 «О бюджете Плесского городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» Доходы бюджета Плесского городского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годы:
по строке «Доходы бюджета - ИТОГО» в графе 2025 год, цифры «173 279 072,67» заменить цифрами «172 973 393,75»;
[bookmark: _Hlk171929472]по строке «НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ» 000 1 001 00000 00 0000 000» в графе 2025 год, цифры «54 027 532,82» заменить цифрами «53 721 853,90»;
 по строке «Налог на доходы физических лиц» 182 1 01 02000 01 0000 110» в графе 2025 год, цифры «54 027 532,82» заменить цифрами «53 721 853,90»;
           по строке «Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации»182 1 01 02030 01 0000 110», в графе 2025 год, цифры «5 000 000,00» заменить цифрами «4 694 321,08»;

[bookmark: _Hlk171688959]            1.4. Приложение № 3 к решению Совета Плесского городского поселения от 20.12.2024г. № 66 «О бюджете Плесского городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Плесского городского поселения на 2025 год, плановый период 2026-2027 гг.:
[bookmark: _Hlk189658839][bookmark: _Hlk183765568][bookmark: _Hlk171930828]           по строке «увеличение остатков средств, всего» в графе 2025 год, цифры «-173 279 072,67» заменить цифрами «-172 973 393,75»;
 по строке «увеличение остатков средств бюджетов» 000 0105000000 0000 500» в графе 2025 год, цифры «-173 279 072,67» заменить цифрами «-172 973 393,75»;
по строке «увеличение прочих остатков средств бюджетов» 000 0105020000 0000 500» в графе 2025 год, цифры «-173 279 072,67» заменить цифрами «-172 973 393,75»;
по строке «увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов» 000 0105020100 0000 510» в графе 2025 год, цифры «-173 279 072,67» заменить цифрами «-172 973 393,75»;
по строке «увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений»000 0105020113 0000 510» в графе 2025 год, цифры «-173 279 072,67» заменить цифрами «-172 973 393,75»;
по строке «уменьшение остатков средств, всего» в графе 2025 год, цифры «173 279 072,67» заменить цифрами «172 973 393,75»;
по строке «уменьшение остатков средств бюджетов» 000 0105000000 0000 600» в графе 2025 год, цифры «173 279 072,67» заменить цифрами «172 973 393,75»;
по строке «Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» 000 0105020000 0000 600» в графе 2025 год, цифры «173 279 072,67» заменить цифрами «172 973 393,75»;
по строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» 000 0105020100 0000 610» в графе 2025 год, цифры «173 279 072,67» заменить цифрами «172 973 393,75»;
по строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений» 000 0105020113 0000 610» в графе 2025 год, цифры «173 279 072,67» заменить цифрами «172 973 393,75».

1.5. Приложение № 4 к решению Совета Плесского городского поселения от 20.12.2024г. № 66 «О бюджете Плесского городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027»:
[bookmark: _Hlk171932149]по строке «Муниципальная программа Плесского городского поселения Совершенствование местного самоуправления Плесского городского поселения» 0100000000» по графе 2025 год, цифры «438 964,38», заменить цифрами «447 664,39»;
после строки «Доплата к пенсиям муниципальным служащим (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)» 0110270010 312» по графе 2025 год цифра «408964,38» дополнить строкой следующего содержания:
- Подпрограмма «Информатизация структурных подразделений администрации Плесского городского поселения» 01300 00000» по графе 2025 год цифра «8 700,01»;
- Основное мероприятие «Обеспечение средствами информатизации» 01 3 01 00000» по графе 2025 год цифра «8 700,01»;
- Обеспечение средствами информатизации (Прочая закупка товаров, работ и услуг) 0130120030 244» по графе 2025 год цифра «8 700,01»
По строке Муниципальная программа «Развитие культуры и сферы досуга в Плесском городском поселении» 08000 00000» по графе 2025 год цифру «29 644 308,04» заменить цифрой «29 304 750,61»,
по строке «Подпрограмма «Организация культурного досуга и отдыха населения Плесского городского поселения» 08100 00000» по графе 2025 год, цифры «24 339 313,62», заменить цифрами «23 999 756,19»;
по строке «Основное мероприятие «Организация культурного досуга и отдыха населения» 08101 00000» по графе 2025 год, цифры «24 339 313,62», заменить цифрами «23 999 756,19»;
           по строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (МКУ КБО Плесского городского поселения - Дома культуры).    (Закупка энергетических ресурсов)» 08101 01000 247» по графе 2025 год, цифры «2 258 075,00», заменить цифрами «1 918 517,57»;
[bookmark: _Hlk172013804]по строке «Муниципальная программа "Благоустройство территории Плесского городского поселения» 10000 00000» по графе 2025 год, цифры «19 790 956,60», заменить цифрами «19 795 000,00»;
по строке «Подпрограмма "Благоустройство территорий общего пользования» 10200 00000» по графе 2025 год, цифры «9 165 956,60», заменить цифрами «9 170 000,00»;
по строке «Основное мероприятие «Прочие мероприятия» 10205 00000» по графе 2025 год, цифры «1 095 956,60», заменить цифрами «1 100 000,00»;
[bookmark: _Hlk172014732]           по строке «Субсидия на реализацию мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского химическим методом (Прочая закупка товаров, работ и услуг)» 10205 S3300 244» по графе 2025 год, цифры «95 956,60», заменить цифрами «100 000,00»;
           по строке «Муниципальная программа «Содержание и благоустройство территории Плесского городского поселения, обеспечение оптимальных условий деятельности в административном здании в 2025-2027» 12000 00000» по графе 2025 год, цифры «43 871 857,61», заменить цифрами «43 892 992,71»;
[bookmark: _Hlk183771332]           по строке «Подпрограмма «Комплексное развитие и благоустройство территории Плесского городского поселения, создание максимально благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания населения» 12100 00000», по графе 2025 год цифры «36 808 761,00», заменить цифрами «36 808 761,00»;
           по строке «Основное мероприятие «Создание комфортных и безопасных условий проживания граждан» 12101 00000», по графе 2025 год цифры «36 508 761,00», заменить цифрами «36 508 761,00»;
          по строке «Ремонт, зимнее и летнее содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (МКУ УГХ Плесского городского поселения) (Прочая закупка товаров, работ и услуг)» 12101 9Д090 244», по графе 2025 год цифры «5 000 000,00», заменить цифрами «4 950 000,00»;
[bookmark: _Hlk189661660]          по строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (МКУ УГХ Плесского городского поселения (Уплата прочих налогов, сборов)» 12101 12001 852», по графе 2025 год цифры «2 500,00», заменить цифрами «52 500,00»;
[bookmark: _Hlk189661680]           по строке «Подпрограмма «Текущее содержание инженерной защиты (дамба, дренажные системы, водоперекачивающие станции)» 12300 00000», по графе 2025 год цифры «3 105 898,61», заменить цифрами «3 127 031,71»;
           по строке «Основное мероприятие «Обеспечение населения объектами инженерной инфраструктуры» 1230100000», по графе 2025 год цифры «3 105 896,61», заменить цифрами «3 127 031,71»;
           по строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на текущее содержание инженерной защиты (Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений)» 12301 S0540 119», по графе 2025 год цифры «493 221,60», заменить цифрами «493 221,56»;
           по строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на текущее содержание инженерной защиты (Прочая закупка товаров, работ и услуг)» 12301 S0540 244», по графе 2025 год цифры «575 555,01», заменить цифрами «596 690,15»;
          по строке «Итого» по графе 2025 год, цифры «173 279 072,67», заменить цифрами «172 973 393,75».

1.6. Приложение № 5 к решению Совета Плесского городского поселения от 20.12.2024г. № 66 «О бюджете Плесского городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», «Ведомственная структура расходов бюджета Плесского городского поселения на плановый период 2025, 2026 и 2027 годы»:
по строке «Учреждение: Администрация Плесское городское поселение» по графе 2025 год, цифры «98 669 985,75», заменить цифрами «98 682 729,16»;
после строки «Обеспечение проведения выборов в представительные органы муниципального образования (Специальные расходы)» 220 0107 4010010010 880» по графе 2025 год цифры «700 000,00», дополнить новой строкой следующего содержания:
- «Обеспечение средствами информатизации (Прочая закупка товаров, работ и услуг)» 220 0113 0130120030 244» по графе 2025 год цифры «8 700,01»;
[bookmark: _Hlk177570255]по строке «Субсидия на реализацию мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского химичиским методом (Прочая закупка товаров, работ и услуг)» 220 0503 10205 S3300 244» по графе 2025 год, цифры «95 956,60», заменить цифрами «100 000,00»;
по строке «Учреждение: МКУ КБО Плесского городского поселения» по графе 2025 год цифры «29 664 308,04» заменить цифрами «29 324 750,61»;
по строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (МКУ КБО Плесского городского поселения - Дома культуры).    (Закупка энергетических ресурсов)» 220 0801 08101 01000 247», по графе 2025 год цифры «2 258 075,00», заменить цифрами «1 918 517,57»;
по строке «Учреждение: МКУ Управление городского хозяйства Плесского городского поселения» по графе 2025 год цифры «43 871 857,61» заменить цифрами «43 892 992,71»
по строке «Ремонт, зимнее и летнее содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (Прочая закупка товаров, работ и услуг)» 220 0409 12101 9Д090 244», по графе 2025 год цифры «5 000 000,00», заменить цифрами «4 950 000,00»;
по строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  (МКУ УГХ Плесского городского поселения    (Уплата прочих налогов, сборов)» 220 0113 12101 12001 852» по графе 2025 год, цифры «2 500,00», заменить цифрами «52 500,00»;
по строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на текущее содержание инженерной защиты (Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений)» 220 0406 12301 S0540 119» по графе 2025 год, цифры «493 221,60», заменить цифрами «493 221,56»;
по строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на текущее содержание инженерной защиты (Прочая закупка товаров, работ и услуг)» 220 0406 12301 S0540 244» по графе 2025 год, цифры «575 555,01», заменить цифрами «596 690,15»;
по строке «Итого» по графе 2025 год, цифры «173 279 072,67», заменить цифрами «172 973 393,75».

1.7. Приложение № 6 к решению Совета Плесского городского поселения от                20.12.2024г. № 66 «О бюджете Плесского городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», «Распределения бюджетных ассигнований бюджета Приволжского городского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»:
по строке «Общегосударственные вопросы» 0100» по графе сумма 2025 год, цифры «73 667 814,82», заменить цифрами «73 726 514,83»;
по строке «Другие общегосударственные вопросы» 0113», по графе сумма 2025 год цифры «52 545 961,00», заменить цифрами «52 604 661,01»;
по строке «Национальная экономика» 0400», по графе сумма 2025 год цифры «18 667 850,24», заменить цифрами «18 638 985,34»;
по строке «Водное хозяйство» 0406», по графе сумма 2025 год цифры «3 155 896,61», заменить цифрами «3 177 031,71»;
по строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» 0409», по графе сумма 2025 год цифры «15 511 953,63», заменить цифрами «15 461 953,63»;
по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» 0500», по графе сумма 2025 год цифры «48 281 415,19», заменить цифрами «48 285 458,59»;
по строке «Благоустройство» 0503», по графе сумма 2025 год цифры «19 790 956,60», заменить цифрами «19 795 000,00»;
по строке «Культура, кинематография» 0800», по графе сумма 2025 год цифры «29 664 308,04», заменить цифрами «48 285 458,59»;
по строке «Культура» 0801», по графе сумма 2025 год цифры «29 664 308,04», заменить цифрами «48 285 458,59»;
по строке «Всего расходов» по графе 2025 год, цифры «173 279 072,67», заменить цифрами «172 973 393,75».

2. Опубликовать решение в официальном издании нормативно-правовых актов Совета и Администрации «Вестник Совета и Администрации Плесского городского поселения» и на официальном сайте Плесского городского поселения.

3. Данное решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета Плесского городского поселения                                        Т.О. Каримов

Врип Главы Плесского городского поселения                                                         С.В. Корнилова

3

image1.png